
 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má 

pouze informativní povahu a jeho aktuálnost je nutné předem ověřit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU 

 

o statutu síně slávy České rugbyové unie  
 

schválená výkonným výborem dne 2. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil dne 8. ledna 2025 

                                                     Ondřej Surga 

                                                     předseda legislativní komise 

 

 

Uvolnil dne 8. ledna 2025 

                                                     Dušan Palcr 

                                                     prezident ČSRU 
  



 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o statutu síně slávy České rugbyové unie 
 

 

Strana 2 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

Výkonný výbor České rugbyové unie (dále jen „VV ČSRU“) vydává na základě článku XIII odst. 12 Stanov České 

ragbyové unie tuto Směrnici o Statutu síně slávy českého ragby 

 

Článek 1 Základní ustanovení 

1. Síň slávy České rugbyové unie (dále jen „Síň slávy“) se zřizuje v prvé řadě k symbolickému ocenění 

mimořádných hráčů a hráček ragby, kteří významným způsobem přispěli k úspěšné reprezentaci českého 

ragby doma i ve světě.  

2. Síň slávy slouží též k dokumentování úspěchů československého a českého ragby, k zachovávání a rozvíjení 

tradic a hodnot českého ragby a k propagace ragby mezi veřejností a zejména mezi mládeží. 

 

Článek 2 Členství v Síni slávy 

1. Členem Síně slávy se mohou stát dlouhodobě úspěšní a významní hráči a hráčky československých a českých 

národních týmů a ligových týmů. 

2. Návrhy na ocenění hráče nebo hráčky ragby uvedením do Síně slávy mohou Radě Síně slávy podávat členové 

Síně slávy, členové ČSRU, orgány ČSRU a kluby sdružené v ČSRU do konce srpna.  

3. Za člena Síně slávy je možno nominovat hráče nebo hráčky po skončení jejich aktivní sportovní kariéry.  

4. Při nominaci, zpravidla při příležitosti významného životního jubilea, se přihlíží ke sportovním výsledkům i k 

angažovanosti osoby navrhované k ocenění ve prospěch československého a českého ragby po skončení 

hráčské kariéry. 

5. Členství žijících hráčů nebo hráček v Síni slávy vzniká přijetím nominace. Uvedení do Síně slávy probíhá 

zpravidla osobně v rámci slavnostního vyhlášení ocenění ČSRU nebo při jiných významných příležitostech 

(životní jubileum, významná sportovní příležitost). 

6. Členství v Síni slávy je možno nabýt též in memoriam.  

7. V případě uvedení zasloužilého hráče nebo hráčky do Síně slávy in memoriam vznikne členství na základě 

schválení nominace výkonným výborem ČSRU. 

 

Článek 3 Rada Síně slávy 

1. Rada Síně slávy (dále jen „Rada“) je řídící a iniciativní orgán Síně slávy. 

2. Radu volí a odvolávají členové Síně slávy na dobu 3 let. Jednoho člena Rady jmenuje ze svého středu VV 

ČSRU. 

3. Člen Rady se může členství v Radě vzdát. 

4. Členové Rady volí ze svého středu předsedu Rady. 

5. Předseda Rady svolává jednání Rady nejméně jedenkrát ročně, řídí je a vyhotovuje zápisy z jejích jednání. 

Členové Rady se scházejí zpravidla k osobnímu jednání, jednat je ale možné způsobem per rollam nebo 

prostřednictvím videokonference. 

6. Jednání Rady může řídit i jiný volený člen Rady, pokud se na tom členové Rady usnesou.  

7. Rada může zvolit svého sekretáře, který bude mít na starosti administrativu a koordinaci aktivit se 

sekretariátem ČSRU. Sekretář přitom nemusí být členem Síně slávy. 

8. Rada spolupracuje s osobou odpovědnou za komunikaci ČSRU, a aktualizuje údaje o Síni slávy a jejích 

členech na komunikačních kanálech ČSRU, případně Wikipedii. 

 

Článek 4 Hlavní úkoly Rady Síně slávy 

1. Rada Síně slávy přijímá a projednává návrhy na uvedení hráče nebo hráčky do Síně slávy.  

2. Rada může Výkonnému výboru ČSRU navrhnout i jinou formu ocenění osob, které významným způsobem 

přispěly k úspěchům československého a českého ragby, k jeho rozvoji a propagaci. 

3. Nominaci hráče nebo hráčky do Síně slávy předkládá Rada Výkonnému výboru ČSRU do konce října 

kalendářního roku k projednání.  

4. Nominaci do Síně slávy lze oznámit až po jejím schválení Výkonným výborem ČSRU. Výkonný výbor sdělí 

stanovisko k návrhu Rady předsedovi Rady nejpozději do jednoho měsíce. 

5. V případě neshody stanoviska VV ČSRU s návrhem Rady Výkonný výbor ČSRU předloží věc bez zbytečného 

odkladu k projednání Dozorčí radě ČSRU, která ve věci působí jako rozhodčí komise (v souladu se čl. XIV, 

odst. 8 Stanov). 

6. Rada dále zejména 

a) organizuje přijímání členů do Síně slávy, 

b) organizuje setkávání členů Síně slávy, 

c) vede evidenci členů Síně slávy, 

d) zajišťuje dokumentaci a uchovávání informací o historii ragby, o významných akcích a o osobách a institucích 

spojených s historií ragby v Československu a v České republice, 

e) zpracovává návrh svého rozpočtu a předkládá jej VV ČSRU ke schválení, 



 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o statutu síně slávy České rugbyové unie 
 

 

Strana 3 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

f) ve spolupráci s ČSRU a členskými kluby organizuje účast členů Síně slávy na akcích pořádaných ČSRU nebo 

na akcích pořádaných pod záštitou ČSRU a na významných klubových akcích, 

g) ve spolupráci s ČSRU propaguje historii a úspěchy českého ragby, 

h) spolupracuje s obdobnými institucemi na poli evropského ragby, světového ragby a českého sportu. 

 

Článek 5 Hospodářské zajištění Síně slávy 

1. Činnost Síně slávy je hospodářsky zajišťována z rozpočtu ČSRU a z účelově poskytnutých darů od fyzických 

a právnických osob, členů i nečlenů ČSRU. 

2. Kontrola hospodaření Síně slávy a její Rady přísluší každému členu Síně slávy a ČSRU. 

 

Článek 6 Přechodné ustanovení, platnost a účinnost 

1. Členství významných osobností československého a českého ragby v Síni slávy českého ragby, která vznikla 

provedená před dnem účinnosti této směrnice, se potvrzují jako členství vzniklá v souladu s touto směrnicí. 

2. Tato směrnice nabývá platnosti dnem schválení Výkonným výborem ČSRU a účinnosti dnem zveřejnění. 

 

Dušan Palcr, v.r. 

 


